
106 3ª feira | 12/Dez/2023  - Edição nº 11560

Secretaria da Comunicação

RESOLUÇÃO Nº 044/2023 SECOM 
 
Súmula: Designa agente de contratação e servidores como membros 
auxiliares à Comissão Especial de Licitação, responsável pela condução 
da Concorrência Pública que objetiva a contratação de serviços de 
publicidade para a Secretaria de Estado do Turismo, designada pela 
Resolução nº 042/2023.  
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os arts. 1º e 6º do Decreto 2.663/2023, 
assim como os arts. 4º e 5º do Decreto Estadual n. 10.086/2022, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora Flavia de Ramos Maia, RG 12.681.891-2 (e 
a servidora Zenilda Figura, RG 9.468.263-0, como suplente), para atuar 
como agente de contratação na Concorrência Pública n. 001/2023, que 
objetiva a contratação de serviços de publicidade para a Secretaria de 
Estado do Turismo. 
 
Art. 2º Designar os servidores Jessica Maia Vieira, RG 102705106, Vivian 
Aparecida Ciscato Chuchene Bonatto, RG 3.298.212-3, Amanda Mayumi 
Hataqueiama, RG 9.091.247-0, Paula Gonçalves do Carmo, RG 
12.457.803-5, Fernanda Fontes Toss, RG 13.229.214-0, como membros 
auxiliares à Comissão Especial de Licitação, responsável pela condução 
da Concorrência Pública n. 001/2023, que objetiva a contratação de 
serviços de publicidade para a Secretaria de Estado do Turismo, 
designada pela Resolução nº 042/2023. 
Parágrafo único. Os membros designados no caput deste artigo ficam 
responsáveis pelo auxílio e apoio das sessões públicas da Concorrência 
Pública nº 001/2023, incluindo o manuseio de documentos, dos invólucros 
contendo as propostas técnicas, de preço e documentos de habilitação, 
digitação da ata circunstanciada, dentre outros atos necessários para a 
boa condução das sessões públicas, excluído o poder de decisão.  
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Cleber Mata 

Secretário de Estado da Comunicação  

RESOLUÇÃO Nº 044/2023 SECOM 
 
Súmula: Designa agente de contratação e servidores como membros 
auxiliares à Comissão Especial de Licitação, responsável pela condução 
da Concorrência Pública que objetiva a contratação de serviços de 
publicidade para a Secretaria de Estado do Turismo, designada pela 
Resolução nº 042/2023.  
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os arts. 1º e 6º do Decreto 2.663/2023, 
assim como os arts. 4º e 5º do Decreto Estadual n. 10.086/2022, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora Flavia de Ramos Maia, RG 12.681.891-2 (e 
a servidora Zenilda Figura, RG 9.468.263-0, como suplente), para atuar 
como agente de contratação na Concorrência Pública n. 001/2023, que 
objetiva a contratação de serviços de publicidade para a Secretaria de 
Estado do Turismo. 
 
Art. 2º Designar os servidores Jessica Maia Vieira, RG 102705106, Vivian 
Aparecida Ciscato Chuchene Bonatto, RG 3.298.212-3, Amanda Mayumi 
Hataqueiama, RG 9.091.247-0, Paula Gonçalves do Carmo, RG 
12.457.803-5, Fernanda Fontes Toss, RG 13.229.214-0, como membros 
auxiliares à Comissão Especial de Licitação, responsável pela condução 
da Concorrência Pública n. 001/2023, que objetiva a contratação de 
serviços de publicidade para a Secretaria de Estado do Turismo, 
designada pela Resolução nº 042/2023. 
Parágrafo único. Os membros designados no caput deste artigo ficam 
responsáveis pelo auxílio e apoio das sessões públicas da Concorrência 
Pública nº 001/2023, incluindo o manuseio de documentos, dos invólucros 
contendo as propostas técnicas, de preço e documentos de habilitação, 
digitação da ata circunstanciada, dentre outros atos necessários para a 
boa condução das sessões públicas, excluído o poder de decisão.  
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Cleber Mata 

Secretário de Estado da Comunicação  
 138265/2023

Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h
41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 
• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, 

selecione o diário, informe a data inicial e final e no campo 
PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou 

texto que precisa localizar.

Consulta dos Diários Oficiais

CÓDIGO LOCALIZADOR:
8749010623

Documento emitido em 14/12/2023 11:06:00.

Diário Oficial Executivo
Nº 11560 | 12/12/2023 | PÁG. 106

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


